255). 
6 Judges, 19: 22 

7 Judges, 19-20. According to 

Judges, Israel lost 22,000 men on 

the first day and 18,000 men on 

the second (Judges, 20: 21, 25). 
8 To military service in the name 

of Christ. 
9 In Heaven. 
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[13] Wladislaus, Polonie quondam rex1 …2 superatis Turcis, stabilire in Hungaria, Johannes3 

acquirere4, ut rumor est5, regnum putabat6 et Ladislaum pupillum atque orphanum, indolis 

nobilissimae regem, paterno avique regno spoliare nitebatur. Sed est domino in altissimis ejus cura, 

scriptura testimonium perhibente: Tibi derelictus est pauper, orphano tu eris adjutor. Ceterum, si 

tertio adversus Turcorum perfidiam jam non Hungariae solius sed totius Christianae reipublicae 

viribus7 bellum instauretur, facile Deus, nostri misertus, sicut Israelitis tribum Benjamin delere 

sceleratam8 dedit, sic et nobis ad internecionem9 Turcos prosternere dabit. Sed hoc efficere, sicut et10 

Hussitas corripere, tui muneris est et opus jubilaei. Tui est atque Caesaris pro communi omnium 

excubare salute. Ideo supplex oro Deum, ut te cum Caesare sospitem tueatur11 et in adversis fortem 

praebeat animum, quia valente capite Christiana12 res publica periclitari non potest.  

Vale13 optime in Christo14, domino nostro, et quae a nobis scribuntur, fidelibus servis, in meliorem 

suscipito partem15. Ex Nova civitate Austriae, 7. Kalendas Decembris anno domini16 1448. 

1 Wladislaus Poloniae … rex : 

Wladislaum Poloniae quondam 

regem  W2;  Wladislaum quon-

dam Poloniae regem  W3 
2 Textus corr. 
3 Johannis  M2 
4 acquirerent  M2 

5 ut rumor est : ruinam et  M2 
6 putabatur  M2, W3 
7 omit. W3 
8 sceleratum  M2 
9 interemptionem  M2 
10 omit. W3 
11 teneatur  W3 

12 capite Christiana : Christiano 

capite  M2 
13 valete  W2 
14 Jesu  add. M2 
15 vale optime … partem omit. W2 
16 etc. add. M2, W2 
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[13] Wladyslaw, former king of Poland, [planned] to settle down in Hungary when the Turks had 

been defeated, and it is rumoured that János wished to gain the kingdom for himself and endeavoured 

to deprive Ladislaus, a child and an orphan, a king of most noble character, of his father’s and 

grandfather’s kingdom. But the Lord on High takes care of him, as Scripture witnesses, “To thee is 

the poor man left: thou wilt be a helper to the orphan.”1 If they go to war against the infidel Turks a 

third time with not just the forces of Hungary but those of the whole Christian commonwealth, then